
Sonderverkehr mit Linie D Sonderverkehr mit der Linie D Sonderverkehr mit der Linie D

zum öffentlichen Eislauf in der Donau-Arena zu allen Eishockeyspielen 

der Eisbären Regensburg (EVR)  

öffentlicher Eislauf von ab 27.September 2025 - 31.März 2026

Erste Abfahrt ab Hauptbahnhof 1 1/4 Stunden Erste Abfahrt: 1,5 Stunden vor Veranstaltungsbeginn

13:25 19:30 13:25 19:30 13:25 19:30 13:25 18:45 13:25 17:15 vor jeweiligem Spielbeginn Letzte Abfahrt: 10 Minuten vor Veranstaltungsbeginn 

Dachauplatz 13:27 19:32 13:27 19:32 13:27 19:32 13:27 18:47 13:27 17:17 Letzte Abfahrt ab Hauptbahnhof 45 Minuten

Haus d. bay. Gesch. 13:29 19:34 13:29 19:34 13:29 19:34 13:29 18:49 13:29 17:19 vor jeweiligem Spielbeginn

Eiserne Brücke 13:30 19:35 13:30 19:35 13:30 19:35 13:30 18:50 13:30 17:20 Rückfahrten zeitgerecht nach Spielende

13:31 19:36 13:31 19:36 13:31 19:36 13:31 18:51 13:31 17:21 Die Spiele des EVR in der Donau-Arena sind auch Zu folgenden Termin verkehren die Sonderbusse

Weichs/DEZ 13:33 19:38 13:33 19:38 13:33 19:38 13:33 18:53 13:33 17:23 mit der Buslinie 5 (Ausstieg an der Haltestelle im 20-Minuten-Takt:

Donau-Arena an 13:38 19:43 13:38 19:43 13:38 19:43 13:38 18:58 13:38 17:28 Gewerbepark) erreichbar

25.10.2025 , 20:00 Uhr Nights on Broadway

05.11.2025 , 20:00 Uhr Kerstin Ott

Donau-Arena ab 16:10 22:10 16:10 22:10 16:10 22:10 16:10 22:30 16:30 19:55 12.11.2025 , 18.00 Uhr Aschenputtel

Weichs/DEZ 16:15 22:15 16:15 22:15 16:15 22:15 16:15 22:35 16:35 20:00 12.10.2025 , 17:00 Uhr     Regensburg  -  Bietigheim 13.11.2025 , 18.00 Uhr Aschenputtel

16:17 22:17 16:17 22:17 16:17 22:17 16:17 22:37 16:37 20:02 17.10.2025 , 20:00 Uhr     Regensburg  -  Kaufbeuren 24.11.2025 , 20:00 Uhr TREAM  

Eiserne Brücke 16:18 22:18 16:18 22:18 16:18 22:18 16:18 22:38 16:38 20:03 24.10.2025 , 20:00 Uhr     Regensburg  -  Bad Nauheim 04.12.2025 , 20:00 Uhr Ghost-Nachricht von Sam

Haus d. bay. Gesch. 16:19 22:19 16:19 22:19 16:19 22:19 16:19 22:39 16:39 20:04 31.10.2025 , 20:00 Uhr     Regensburg  -  Ravensburg 03.12.2025 , 20:00 Uhr Ghost-Nachricht von Sam

Dachauplatz 16:21 22:21 16:21 22:21 16:21 22:21 16:21 22:41 16:41 20:06 16.11.2025 , 17:00 Uhr 06.12.2025 , 20.00 Uhr Seiler und Speer

16:26 22:26 16:26 22:26 16:26 22:26 16:26 22:46 16:46 20:11 21.11.2025 , 20:00 Uhr 11.12.2025 , 20:00 Uhr Sascha Grammel

Mittwochabend und Samstagabend Discolauf 30.11.2025 , 17:00 Uhr 20.12.2025 ,19:00 Uhr Regensburger Weihnachtssingen

07.12.2025 , 17:00 Uhr 28.12.2025 , 18:00 Uhr Die Eisgala

Infos unter www.donau-arena.de oder 14.12.2025 , 17:00 Uhr 31.01.2026 , 20:00 Uhr Falco

telefonisch unter 0941/2049 5555 21.12.2025 , 17:00 Uhr HIER GILT DIE EINTRITTSKARTE NICHT ALS TICKET!

 

    Regensburg  -  Krefeld

Weitere Informationen erhalten Sie im RVV-Kundenzentrum in der Hemauerstraße

Telefon 0941/2049 5555 odder im Internet unter www.rvv.de
Stand: 09.10.2025

    Regensburg  -  Rosenheim

Hauptbahnhof (A3) an     Regensburg  -  Landshut

    Regensburg  -  Crimmitschau

    Regensburg  -  Weiden

    Regensburg  -  Freiburg

Hauptbahnhof (A3) ab

Abfahrt der Busse ab Hauptbahnhof Steig A3

Wöhrdstr.

Aktuelle Spieltermine

Wöhrdstr.

VERKEHRSTAG Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

Fahrgastinformation

D
Regelmäßige Betriebszeiten der Linie D 

Regensburg Hauptbahnhof (A3) - Dachauplatz - Haus der Bayer. Geschichte -

Eiserne Brücke - Wöhrdstraße/Jugendherberge - Weichs/DEZ - Donau-Arena und zurück

Öffentlicher Eislauf Spiele der Eisbären Regensburg Konzertveranstaltungen


